
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N 22012019 - SMS 

ISSN 1677-7069 	 N9  8, segunda-feira, 13 de janeiro de 2620 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 107/2019 

, 
FL. N' 

Processo nO 18.860/2019 o 
e 

O 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios - SEMEO. " 

Abertura das propostas:às 12h00min do dia 31/07/2019.  
Inicio da disputa: às 13h30min do dia 31/0712019. 
EDITAL:Dltponibilizado no sites:PMA:http:/www.aracruz.es.gov.br . 
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://bllcompras.com/Home/Login 	J 

Central de Licitações. Data de Abertura: 24/0112020, às 09h (Horário de Brasilial. OBJETO: 

Registro de Preço para Futuras e Ejentuais Aquisições de medicamentos diversos de 

Urgência e Emergência 1 - lista padron zada, destinados às unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde. Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) N 220/2019 - SMS. Valor do 

Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: c.'ww.sobral.ce.gov.br, IACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua 

Viriato de Medeiros, N' 1.250, 4* andar. Fones: 1881 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 10 de janeiro de 2020. 

RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N' 22112019 - SMS 

Central de Licitações. Data de Abertura: 24/01/2020, às 14h )Horário de Brasilia). OBJETO: 

Registro de Preço para Faturas e Es nntuais Aquisições de medicamentos diversos de 

Urgência e Emergência III - Lista pdronIzada, destinados às unidades de saúde da 

Secretaria Municipal da Saúde. Modal dade: Pregão Eletrônico )SRP) N« 22112019 - SMS. 

Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br , )ACESSE - LICITAÇÕES) 

e à Rua Viriato de Medeiros, N 1.25C 4' andar, Fones: 1881 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 10 de janeiro de 2020. 

RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N' 21712019 - SECJEL 

Central de Licitações. Data de Abertura 24/0112020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: 

Registro de Preço para Futuros e Eveutuais Serviços de localização de equipamentos de 

iluminação para palco e painel de LED para dar suporte na realização de eventos na cidade 

de Sobral promovidos pela Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer de Sobral. 

Modalidade: Pregão Eletrônico )SRP) N 21712019 - SECJEL. Valor do Edital: Gratuito. 

INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gcv.br , (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de 

Medeiros, N' 1.250, 4' andar. Fones: (38) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 10 de janeiro de 2020. 

MIKAELE VASCONCELOS MENDES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 2020.01.09.001E 

O Município de Tarrafas, p0' intermédio da Comissão Permanente de Licitação 

torna público que realizará Licitação na modalidade Tomada de Preços autuado sob o n' 

2020.01.09,00IE, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícias destinados à merenda 

escolar dos Ensinos Fundamentais, lnfaOil, Mais Educação, Brasil Alfabetizado e Educação 

de Jovens e Adultos (EiA), durante o E> nrcício Financeiro de 2020, sob a responsabilidade 

da Secretaria de Educação deste Município, tipo menor preço com data de abertura 

marcada para o dia 30 de janeiro de 2220, às 08h, na sala da Comissão Permanente de 

Licitação, localizada na Rua São Jos' NO 270, Centro - Tarrafas - Ceará. Maiores 

informações podem ser obtidas através do telefone (88) 3549.1020, iO5 dias e horários de 

funcionamento da Prefeitura. 

Tarrafas-CE, 10 de janeiro de 2020. 

LUIZ ALVES MATIAS 

Presidente da CPI. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 2020.01.08.00ZP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará licitação 

na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o nu 2020.01.08.002P, cujo objeto é a 

aquisição de combustíveis, aditivo e gra.a, para suprir as necessidades da frota de veículos 

das diversas Secretarias da Prefeitura M.:nicipal de Tarrafas, durante o Exercício Financeiro 

de 200, com data de abertura marcada para o dia 29 de janeiro de 2020, às 08h, na sala 

da Comissão Permanente de Licitação. 1 xalizada na Rua São José NO 270, Bairro Centro - 

Tarrafas/CE, maiores informações pocum ser obtidas por intermédio do telefone (88) 

3549. 1020. 

Tarrafas-CE, 10 de janeiro de 2020. 

LUIZ ALVES MATIAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 112020-SEDUC 

A Secretaria de Educação da 'refeitura Municipal de Viçosa do Ceará-CE, no uso 

de suas atribuições legais, torna públicc para conhecimento dos interessados, que estará 

realizando Chamada Pública NO 01/2020-SEDUC, para aquisição de gêneros alimentícios 

oriundo> da agricultura familiar e do i.mpreendedor familiar, para serem utilizados no 

Programa Nacional de Alimentação Escc ar do Município de Viçosa do Ceará - CE, para o 

Exercício de 2020, com fundamentação hrgal na Lei n.O 11.947, de 16/0712009, Resoluções 

n.O 26 do FNDE, de 17/0612013 e n.° a,  do FNDE de 02104/2015 e Lei N° 8.666193. Os 

documentos deverão ser entregues até às 09h00min do dia 04 de fevereiro de 2020, na 

sala da Comissão de Licitação à Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, no 

horário de 08:00 às 12:00h e das 14:OC'r às 17:00h, onde em ato continuo dará inicio a 

sessão de abertura, análise e julgamerto dos documentos de habilitação e Projeto de 

Venda dos interessados. 

Vi.osa do Ceará-CE, 10 de janeiro de 2020. 

JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MENDES 

Secretário de Educação 

Este documento pod.s.rv.r,fIcedv no es, :orflo eletrônico 
Itttp://wow.,n.gvc.br/aut.nt,c,dade.html,  p10 cÓdigo ossuzxuoxscaoouaa 

Aracruz-ES, 10 de Janeiro de 2020 
MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DE BAIXO GUANDU/ES 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 1812019 

Processo nO 6.876/2019 
Objeto: Contratação de empresa especializada de Engenharia Civil, para 

execução das Obras de Drenagem e Pavimentação Asfáltica em Diversas Ruas no Bairro 
Alto Guandu, com emprego de Mão de Obra, Materiais e Equipamentos, conforme 
projetos, planilhas orçamentárias, cronograma, memorial descritivo e demais 
especificações constantes da solicitação da Secretaria Municipal de Obras. 

Pund. Legal: Lei Fed. ng 8.666/1993. 
Observação: Após a análise dos Recursos e Contrarrazões ao julgamento da 

habilitação, reafirmamos o julgado anterior, conforme Relatório, que em resumo expressa 
a seguinte decisão: 

EMPRESAS HABILITADAS: 
01-BEPE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI EPPP, 
CNPJ NO 21.931.668/0001-22; 
02-ROTIV ENGENHARIA LTOA EPP, 
CNPJ NO 24.325.161/0001-13 
03-EDURBAN EDIFICAÇÕES E URBANISMO LTDA EPP, 
CNPJ NO 01.235.587/0001-80 e 
04-LOGRAR ENGENHARIA EIRELI EPP, CNPJ NO 25.519.43310001-89 

Baixo Guandu-ES, 10 de janeiro de 2020. 
SANDRO MÁRCIO ZAMBONI 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 

AVISO 

CONCORRÊNCIA NO 212019 

Procedimento Administrativo no 700212019 
O Município de Fundão/ES, por meio da Comissão Permanente de Licitação 

)CPL), torna público aos interessados que foi designada para o dia 17/01/2020, às 14:00 
horas, em sessão pública nas dependências da CPI., situada à Rua Stéfano Broseghini, nO 
135, 10 Pavimento, Centro, Fundão - ES, a abertura dos envelopes "Proposta de Preço" 
referentes à CONCORRÊNCIA PUBLICA NO 002/2019. Maiores informações poderão ser 
solicitadas por meio da Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira no 
horário de 08:00 às 17:00 horas pelo telefone O XX (27) 3267-2008. 

Fundão-ES, 10 de janeiro de 2020. 
WANDERSON MORETT 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Resumo de Aditamento de Contrato Administrativo, em Obediência ao Art. 61 § Único da 
Lei 8.666193 - Termo de Aditamento NO 003 ao Contrato Administrativo Na. 0116/2018 
Datado de 29.10.2018 - Contrato: 011612018 - Processo: 087.57112019 - CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg - CONTRATADA: CONSTRUTORA Z.ACHÉ 
INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP. Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a 
contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia necessários à execução da 
obra de construção de uma Creche Tipo 02 Padrão PNDE - CEIM Pica Pau Amarelo no 
Distrito de Moacir Ávidos, do Município de Governador Lindenberg - ES, conforme Planilha 
Orçamentária, Cronograma Físico-financeiro, Memorial Descritivo e Termo de 
referencia/Projetos Básicos anexos ao Processo Administrativo ng 78.36712018, normas e 
condições do CONTRATANTE. Objetivo: Constitui objeto do presente instrumento" o 
acréscimo de 180)Cento e oitenta) dias do período de vigência do Contrato nO. 011612018, 
passando a ser em 20 de Julho de 2020 a data de vencimento do seu terceiro Termo de 
Aditamento, e a adição de mais 210 )duzentos e dez) dias, para o prazo de execução da 
obra que será dia 20/07/2020, conforme cronograma físico-financeiro anexo ao Processo 
no. 087.57112019. Data: 20/12/2019 - Geraldo Loss - Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços NO 
20212019. Contratante: Município de Guarapari/ES 
Contratada: Estufas e Galpões Fardin Eireli 
Objeto: O presente tfrrno aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo do contrato de 
prestação de serviços no  202/2019 por 02 )dois) meses, contados a partir do dia 11 de 
dezembro 2019 a 10 de fevereiro de 2020, conforme justificativas constantes no processo 
administrativo nO. 2903412019. 
Prazo: 02 (dois) meses 
Processo Administrativo: 29.034/2019 

EXTRATO DE COMPROMISSO No 23612019 

Concedente: Município de Guarapari/ES 
Estagiário(a): Sra. Taiva de Arruda da Conceição 
Instituição de Ensino: Faculdade Pitágoras Unidade de Guarapari 
Objeto: O estágio de complernentação educacional oferecido pelo concedente tem por 
objetivo proporcionarao estagiário o aprimoramento técnico-profissional na sua linha de 
formação educacional, bem como a formação necessária ao desenvolvimento de suas 
potencialidades como elemento de autorrealização, preparação para o trabalho e para o 
exercício da cidadania. 
Vigência: 2311212019 a 02/12/2020 
Processo Administrativo: 23.753/2019 

Documento ass,nado digItilmente onnfornn. MP ne 2.200-2 de 24/Ox/2cu1, ICP 
que InfliOu, a lntna.strutuna da atuais Públicas BrMI.,na - ICP.005,I. 


